
Hersche Albert
Haslenstrasse 65
9050 Appenzell

Hersche Albert 
Haslenstrasse 65
9050 Appenzell

Ulmann-Ebneter Hermann
Blumenrainweg 2
9050 Appenzell

Ulmann-Ebneter Hermann
Blumenrainweg 2
9050 Appenzell

Ulmann-Koch Josef
Haslenstrasse 67
9050 Appenzell

Ulmann-Ebneter Hermann
Blumenrainweg 2
9050 Appenzell

Ulmann-Ebneter Hermann
Blumenrainweg 2
9050 Appenzell

Ulmann-Ebneter Hermann
Blumenrainweg 2
9050 Appenzell

Fässler-Rechsteiner Roman
Lankstrasse 4
9050 Appenzell

Bezirk Schlatt-Haslen
Dorfstrasse 36
9054 Haslen

Bezirk Schlatt-Haslen 
Dorfstrasse 36
9054 Haslen

Fässler-Rechsteiner Roman
Lankstrasse 4
9050 Appenzell

Fässler-Rechsteiner Roman
Lankstrasse 4
9050 Appenzell

Fässler-Rechsteiner Roman
Lankstrasse 4
9050 Appenzell

Fässler-Rechsteiner Roman
Lankstrasse 4
9050 Appenzell

Staat Appenzell Innerrhoden

Bau- und Umweltdepartement

Gaiserstrasse 8

9050 Appenzell

Antonelis

Untere Rüti

Untere Rüti

Lank

Mittlere Rüti

507

504

471

472

509

505
506

664

1001

661

646

645

662

663

647

649

648

2177

Zu
ng

ba
ch

A
lte

 L
an

ke
rs

tra
ss

e
A

lte
 S

ch
la

tte
rs

tra
ss

e

Hasle
nstra

sse

30
a

32

30
b

32
a

30

461

69
9

45
946

0

46
2

Rössli

60

65

67

69

30

70

65
a

64

69
a

62

24
20

82
0

82
3

821

82
4

17
78

14
36

82
2

83
1

1064

N
ordstrasse

463

660

3007

1480

3515

3402

3653

3401

3648

3539

596

He
llb

ac
h

3.00

best. Mauer

best. Brunnen

best. Brunnen

best. Betonplatte

best. Fahrweg

best. Treppe

30
2.00 80

5.90
50

2.
80

1.
20

50
5.

90
80 2.

00
30

Kurvenverbreiterung: 0.71 m

Kurvenverbreiterung: 0.80 m

Kurvenverbreiterung: 0.79 m

Kurvenverbreiterung: 0.58 m

Kurvenverbreiterung: 0.59 m

Kurvenverbreiterung: 0.90 m

Postautohaltestelle
Lank

örtliche Instandstellung Durchlass
inkl. Erneuerung Einlaufbereich

Ersatz Steinplattenkanal
durch SBR DN 600

örtliche Instandstellung Durchlass
inkl. Erneuerung Einlaufbereich

Los A: Steig - Zithus

Abschnitt 2

Untere Rüti - A
ntonelis

Los A: Steig - Zithus

Abschnitt 1

Steig - U
ntere Rüti

Los A
: S

teig - Z
ithus

Absch
nitt 3

Antonelis 
- A

nker

Los A
: S

teig - Z
ithus

Absch
nitt 2

Untere Rüti - 
Antonelis

Aufhebung
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Anpassung Einfahrt

Haltestelle Lank

Natursteinmauer Typ 2

Länge: 
Ansichtshöhe:

24 m
2.0m

Natursteinmauer Typ 2

Länge: 
Ansichtshöhe:

24 m
2.0 m

Länge: 

Natursteinmauer Typ 3

Ansichtshöhe:
55 m
3.1 m

Natursteinmauer Typ 2

Länge: 
Ansichtshöhe:

30 m
2 m

Ansichtshöhe:

Ortbetonmauer Typ 8

Länge: 18 m
80 cm

Böschungssicherung Typ 7

Länge: 
Ansichtshöhe:

60 m
6.25 mLänge: 

Natursteinmauer Typ 3

Ansichtshöhe:
18 m
3.3 m

Böschungssicherung Typ 6

Länge: 
Ansichtshöhe:

50 m
12 m

Frei Felsböschung mit Netzvorhang

Ortbetonmauer Typ 10

Länge: 
Ansichtshöhe:

40 m
2.3 m

Rückverankerte Winkelstützmauer in Ortbeton

Ersatz Treppe

best. Bäume + Hecke
roden

Natursteinmauer Typ 2

Länge: 
Ansichtshöhe:

45 m
2 m

Länge: 
Ansichtshöhe:

60 m
6.25 m

Natursteinmauer Typ 4

Länge: 
Ansichtshöhe:

63 m
3.6 m

Natursteinmauer h = 1.4 - 2.0 m 

Natursteinmauer h = 1.4 - 2.0 m 

Permanente Böschungssicherung mit Vor-
mauerung im Lockergestein 

Natursteinmauer h = 1.4 - 2.0 m 

Rückverankerter Stützriegel in Ortbeton 

Felsböschung mit Netzabdeckung und BegrünungPermanente Böschungssicherung mit Vor-
mauerung im Lockergestein 

Natursteinmauer h = 1.4 - 2.0 m 

Permanente Böschungssicherung mit Vor-
mauerung bei standfestem Fels

Wartebereich chaussiert

A = 16cm
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Vollausbau

Vollausbau

0.50 m

2.00 m

9.50 m

Rad- / Gehweg rechts

5.90 mFahrbahn 2 x 2.95 m
Bankett links

Gesamtbreite

Strassengeometrie

Bankett rechts 0.30 m

0.80 mGrünstreifen rechts
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Steig bis Zithus
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Geh- und Radweg Haslenstrasse

Situation 1:500

Los A:

Bau- und Umweltdepartement

Auflageprojekt

Landesbauamt

Abschnitt 2:

Bezirke Appenzell und Schlatt - Haslen
Staatsstrasse Nr. 1032, Haslenstrasse

projektiert:

Belagsersatz Fahrbahn, Ergänzung Fundationsschicht

Neuer Geh- und Radweg, Ergänzung Fundationsschicht

Aufschüttung

Einschnitt

Legende

Anpassung Vorplätze und Einfahrten, Materialisierung analog Bestand

Bankett

Trennstreifen

Stand AV-Grundlage: 27.02.2023


